â,rnzm /&iucØa/ 	zn 	yW

ATO N° 7-2-6

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Considerando que o E. Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
apontou em suas últimas auditorias, excesso de cargos comissionados nesta Casa Legislativa,
alguns incompatíveis com a natureza do cargo;

Considerando que esta Casa Legislativa conta com somente 4 (quatro)
cargos efetivos, número insuficiente para atender às necessidades e rotinas regimentais do
Poder Legislativo, dependendo, assim, dos cargos comissionados para a manutenção de suas
atividades;

Considerando que esta Mesa Diretora está no seu primeiro ano de
mandato e necessita avaliar corretamente o quadro de pessoal, identificando as funções e
número de servidores imprescindíveis para o seu bom funcionamento, sem que acarrete
solução de continuidade nos seus trabalhos;

Considerando que é inadiável a reforma administrativa da Câmara
Municipal, reduzindo os cargos comissionados e modernizando o organograma da Casa, de
maneira a torná-la mais eficiente e eficaz,

RESOLVE:

Nomear uma Comissão Especial encarregada da Reforma
Administrativa da Câmara Municipal, composta pelos servidores Paulo Luiz Martineili,
Suely Belonci Veliasco e Fabrício Andrade dos Reis, cujos trabalhos deverão resultar numa
proposta de Resolução de Reforma Administrativa e, consequentemente, num Concurso

• 	 Público de Pessoal.

Campo Limpo Pau1ist, 1\O  de março de 2013.

A MESA

FLAVI

42
ANTONIO FIA11ERIJjp JOPE B

21rio
DE.1

l Secretáiá \j/ 	 2° Sec

OSÉ CARLOS DA ROSA
Vice-Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista, ao primeiro dia do
mês de março de dois mil e treze.

DiretorA,4iistrativo
José B»iito  Rizatto